СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
        от 11 декабря 2019 г.                                               № 27-71
О принятии части полномочий органов

местного самоуправления Калининского
муниципального района Саратовской области

органами местного самоуправления

Широкоуступского муниципального образования

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Решения Калининского районного собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 04.12.2019 года № 34-247 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Калининского муниципального района  Саратовской области органам местного самоуправления Ахтубинского, Казачкинского, Колокольцовского, Малоекатериновского, Озерского, Свердловского, Симоновского, Сергиевского, Таловского, Широкоуступского муниципальных образований», Устава Широкоуступского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского  муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Принять на 2020 год органами местного самоуправления Широкоуступского муниципального образования для исполнения  полномочия органов местного самоуправления Калининского муниципального района Саратовской области по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калининского муниципального района в бюджет Широкоуступского муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в части:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Администрация Широкоуступского муниципального образования вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления принятых полномочий в случаях и порядке, предусмотренных решениями представительного органа Широкоуступского  муниципального образования.

3. Администрации Широкоуступского муниципального образования заключить соглашение с органами местного самоуправления Калининского муниципального района о передаче на 2020 год полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.

4. Подписание соглашения поручить исполняющему обязанности главы администрации Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Широкоуступского МО                                                А.П. Ковылин